ictor.
illing.

De Curaunea Plin. lib. 37. cap. 9. Albert. li. 2. ca. 3.
ubi perperam scriptum est Ceraur. Anglicus Cerani
us scribit lib. 16. Corauius habet Siluat. cap. 404.

Nubibus illis] Si in nube luctatur flatus aut uar
por, tonitrua eduntur: si erumpat ardens, fulmina: si
longiore tractu nitatur, fulgetra: ijs finditur nubes, il
lis perumpitur, Plin. autor est. 2. lib. & tunc demum
cadit ille lapillus. ¶ Turbidus & horrendum] Lo: o
aduerbiorum posuit nomina, & hoc poëtice. ¶ Cuius
apud Græcos] Non alibi quã in loco fulminis, ictui
proximo inuenit Ceraunius. Græca em̃ lingua κεραυνός
fulmen

fulmen dicitur. ¶ Igneus æther] Igneus, latinum æther est epitheton, sed græce dicunt ^{ἔμπερος}, quod sonat etiam ignitus. ¶ A fulmine non ferietur.] Et eius fortis est Laurus, si Pliu. credimus libro 2. cap. 55. arbor Apollini, qui est fulminifer sacra, unde eleganter Lippius Poëta suæ ætatis primus:

Missa triumphalē non tangunt fulmina laurum.
Cingant belligeri tempora læta duces.

Nec domus] Quia finis & medium conueniunt carminis, leoninum dicitur. Si cui aurium sit iudicium, facile notat sonum, non lepidum admodum auditu.

Germania] Plinius habet Carmania libr. 37. ca. 9. quæ est regio orientalis prope Indiam & mare rubrū, Eius meminit Strabo lib. 3. ¶ Cœruleo] Cœruleo id est cæsius, quasi cœluleo: nam cœruleum mare dicitur à cæli colore, quem græci nomināt γλαυκός à noctua, cui talis est color, ait Sipontinus. ¶ Pyropo] rubenti, ut splendet qualitas ignis. ¶ Rutiloꝝ colore] Si in die ceciderit, habet fulgorem sydereum, teste Isidoro.

Sotacus tradit apud Plini. libro 37. cap. 9. Cerauneas aliquot esse securibus similes, ut his liceat urbes expugnare & classes, easq; Betulos uocari. Aliquot item rotundas Cerauneas nominatas, quibus nulla uirtus adscribitur. Isidorus tamen, eiusdem operationis utranq; gemmam participem testatur.

Heliotropia 31.

EX re nomen habens est Heliotropia gemma,
Quæ solis radijs in aqua subiecta batillo,
Sanguineum reddit mutato lumine solem,
Eclipsimq; nouam terris effundere cogit.
Deniq; post modicum uas ebullire uidebis,
A spergitq; foras subitæ scaturiginis imbrem;
Ut fit, cum nimbos distillar turbidus aër.
Se quoq; gestanti dat plurima uaticinari:
Imbres de cælo uocat astringitq; serenum,

dicere

Atq; futurarum quædam prænoscere rerum,
Hosq; bonæ famę, quibus est data, laudibus ornat,
Seruat & incolumes producit tempora uitæ:
Sanguinis astringit fluxum, pellitq; uenena,
Nec falli poterit, lapidem qui gesserit istum.
Tot bona diuino data sunt huic munere gemmę,
Cui tamen amplior ijs concessa potentia fertur: